ejecutada de fecha 21 de enero de 2021 (pdf 16 a 17 dd 01 ); y la liquidación de aportes en salud 

adeudados por la demandada, de fecha 24 de junio de 2021 ( pdf 15 dd 01).  

En consecuencia, solicita se libre mandamiento de pago por los siguientes conceptos y 

valores: 

a) La suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 

OCHO PESOS ($ 5.614.398), por concepto de cotizaciones en salud obligatorias, dejadas de pagar 

por la parte demandada en su calidad de empleador por los periodos indicados en la liquidación 

obrante a pdf 17 y el título ejecutivo pdf 15 dd 01, por los cuales se requirió mediante carta de fecha

[...]

constancia de entrega visible a pdf 19 dd 01 , que correspondiente a la misma liquidación sobre los 

mismos trabajadores y periodos relacionados en la liquidación de aportes pensiónales, titulo ejecutivo 

base de esta acción, presentado  con fecha 24 de mayo de 2021 ( pdf 17dd 01).  

b) La suma de DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS PESOS ($ 19.354.700) Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno 

de los periodos adeudados a los trabajadores mencionados y relacionados en el titulo ejecutivo base 

de esta acción desde la fecha en que el empleador debió cumplir con su obligación de cotizar  desde

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva laboral, en favor de la 

SOCIEDAD COLFONDOS S.A PENSIONES Y CESANTIAS y en contra de ARTE EN PIEL S.A.S. 

ARPIEL "EN LIQUIDACION", identificado con Nit 890.934.628 por los siguientes conceptos y 

valores: 

a) La suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 

OCHO PESOS ($ 5.614.398), por concepto de cotizaciones en salud obligatorias, dejadas de pagar 

por la parte demandada en su calidad de empleador por los periodos indicados en la liquidación 

obrante a pdf 17 y el título ejecutivo pdf 15 dd 01, por los cuales se requirió mediante carta de fecha

[...]

constancia de entrega visible a pdf 19 dd 01 , que correspondiente a la misma liquidación sobre los 

mismos trabajadores y periodos relacionados en la liquidación de aportes pensiónales, titulo ejecutivo 

base de esta acción, presentado  con fecha 24 de mayo de 2021 ( pdf 17dd 01).  

b) La suma de DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS PESOS ($ 19.354.700) Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno 

de los periodos adeudados a los trabajadores mencionados y relacionados en el titulo ejecutivo base 

de esta acción desde la fecha en que el empleador debió cumplir con su obligación de cotizar  desde